
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 51712/2021 απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός Βιβλίων 
πράξεων εφορευτικών επιτροπών και λοιπών βι-
βλίων ψηφοφορίας» (Β’ 3139).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 99948/15629/2023/
14-02-2024 (Β’  1213, ΑΔΑ: 6ΖΛΓ7ΛΕ-ΙΛΓ) απόφα-
ση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων κατά το μέρος που αφορά το μηνιαίο 
όριο ωρών ανά υπάλληλο, υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις εργάσιμες, ημέρες για το προσωπικό 
του Τμήματος Περιβάλλοντος  - Υδροοικονομίας 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33146  (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 51712/2021 απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός Βιβλίων 
πράξεων εφορευτικών επιτροπών και λοιπών βι-
βλίων ψηφοφορίας» (Β’ 3139). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-

λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 12) και ιδίως την περ. ι της παρ. 4 
του άρθρου 25,

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89), και ιδίως της 
παρ. 3 του άρθρου 5 και της παρ. 5 του άρθρου 9.

γ) του άρθρου 61 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 15 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) των άρθρων 1 και 3 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

θ) της υπό στοιχεία Υ11/23/7-7-2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

2. Την υπ’ αρ. 51712/05.07.2021 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Καθορισμός βιβλίων πράξεων εφορευτικών 
επιτροπών και λοιπών βιβλίων ψηφοφορίας» (Β’ 3139).

3. Την ανάγκη τροποποίησης ορισμένων βιβλίων 
προκειμένου να εξυπηρετούν πλήρως τις ανάγκες των 
εκλογών, όπως αυτές διαμορφώθηκαν μετά την ψήφιση 
του ν. 5083/2024.

4. Το γεγονός ότι, από την έκδοση της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 51712/2021 (Β’ 3139) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών ως ακολούθως:

Το στοιχείο Β. ΕΥΡΩΕΚΛΟΓΕΣ μετά την τροποποίηση 
του σημείου Β1 και την αντικατάσταση του σημείου Β2 
διαμορφώνεται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2179

23063

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.09 13:42:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23064 Τεύχος B’ 2179/08.04.2024

«Β. ΕΥΡΩΕΚΛΟΓΕΣ
Β.1. Βιβλία για τη χρήση σε εκλογικά τμήματα αυτο-

πρόσωπης ψηφοφορίας.
i. Βιβλίο Πράξεων Εφορευτικής Επιτροπής το οποίο 

περιέχει:
- Το Πρακτικό Νο 1
- Το Πρακτικό Νο 2
ii. Βιβλίο Πρωτοκόλλου Ψηφοφορίας.
iii. Βιβλίο Διαλογής Ψήφων υπέρ των Συνδυασμών.
iv. Βιβλίο Διαλογής Ψήφων υπέρ των Υποψηφίων.
Β.2. Βιβλία για χρήση σε εκλογικά τμήματα διαλογής 

ψηφοδελτίων επιστολικής ψήφου.
i. Βιβλίο Πράξεων Εφορευτικής Επιτροπής, το οποίο 

περιέχει:
- Το Πρακτικό Νο 1
- Το Πρακτικό Νο 2
- Το Πρακτικό Νο 3
ii. Βιβλίο Πρωτοκόλλου Ψηφοφορίας.
iii. Βιβλίο Διαλογής Ψήφων υπέρ των Συνδυασμών.
iv. Βιβλίο Διαλογής Ψήφων υπέρ των Υποψηφίων.».
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 51712/2021 (Β’ 3139) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2024

Η Υπουργός  Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ.30031/4503 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 99948/15629/2023/
14-02-2024 (Β’ 1213, ΑΔΑ: 6ΖΛΓ7ΛΕ-ΙΛΓ) απόφα-
ση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων κατά το μέρος που αφορά το μηνιαίο 
όριο ωρών ανά υπάλληλο, υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις εργάσιμες, ημέρες για το προσωπικό 
του Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 O ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3) Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 

την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5) Tην υπ’ αρ. 99948/15629/2023/14-02-2024 (Β’ 1213, 
ΑΔΑ: 6ΖΛΓ7ΛΕ-ΙΛΓ) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις εργάσιμες, ημέρες για το προσωπικό του 
Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το α’ και β’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

6) Tην υπ’ αρ. 4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) απόφα-
ση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφερείας Ιονίων Νήσων.

7) Την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, ΑΔΑ: 
ΨΟΠ07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8) Την υπ’  αρ. Οικ.12104/1898/09-02-2024 (ΑΔΑ: 
Ψ9ΟΖ7ΛΕ-ΠΙΩ) απόφαση για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2023 
για την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Τμή-
ματος Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Π.Ε. Λευκάδας, Ειδικός Φορέας 02073, 
ΚΑΕ 0511.

9) Το υπ’ αρ. οικ.99407/15565/22-11-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού, της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με το οποίο αιτείται την έκ-
δοση απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας.

10) Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
τις εργάσιμες ημέρες κατά τις απογευματινές ώρες, μετά 
το πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, 
για την υπάλληλο που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλ-
λοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

11) Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις, ύψους 1.795,20 ευρώ για το α’ και β’ εξάμηνο 
του έτους 2024 στον ΚΑΕ 0511 του Ειδικού Φορέα 02073 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 99948/15629/2023/
14-02-2024 (Β’ 1213, ΑΔΑ: 6ΖΛΓ7ΛΕ-ΙΛΓ) απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
κατά το μέρος που αφορά το μηνιαίο όριο ωρών ανά 
υπάλληλο, υπερωριακής εργασίας κατά τις εργάσιμες, 
ημέρες για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος - 
Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23065Τεύχος B’ 2179/08.04.2024

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη πραγματοποίησης υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας του προσωπικού του 
Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την κάλυψη επειγουσών 
αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το 
α’ και β’ εξάμηνο του 2024.

β) Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή 
εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες, μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Υδρο-
οικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
συγκεκριμένα για μία (1) υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Περι-
βάλλοντος λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
υποστήριξης Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδροοικονο-
μίας και Χωρικού Σχεδιασμού, για το α’ και β’ εξάμηνο 
του έτους 2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2024, 
για το Τμήμα Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Π.Ε. Λευκάδας καθιερώνεται ως 
εξής:

- 120 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 

την 22η ώρα, για έναν (01) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Περι-

βάλλοντος.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-

φαση ανέρχεται σε 1.795,20 ΕΥΡΩ, και θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογι-

σμού έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 

της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:

- για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 897,60 ΕΥΡΩ και

- για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 897,60 ΕΥΡΩ.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 240 ωρών για 

κάθε μήνα του έτους 2024 θα γίνεται με νεώτερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 

από τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας της Πε-

ριφέρειας Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 5 Απριλίου 2024

O Eκτελεστικός Γραμματέας

IΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23066 Τεύχος B’ 2179/08.04.2024

*02021790804240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


